
 1 

IMOS Brno, a.s. 

Olomoucká 704/174 

Černovice, 627 00 Brno 

 

 

 

 

V Praze dne 14. 12. 2016              

 

 

 

 

 

Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení o zadání podlimitní veřejné zakázky na 

stavební práce s názvem „Revitalizace koupaliště Lhotka, Praha 4“ 

  

 

 

Zadavatel Městská část Praha 4, IČO: 000 63 584, sídlo: Antala Staška 2059/80b, 140 

46 Praha 4 - Krč, tímto rozhoduje, že účastník zadávacího řízení IMOS Brno, a.s., sídlem: 

Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, IČO: 25322257 (dále jen „účastník“), je 

z rozhodnutí zadavatele 

v y l o u č e n 

 

z účasti v zadávacím řízení realizovaném ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 

zákona č. 134/2016  Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), o podlimitní 

veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Revitalizace koupaliště Lhotka, Praha 4“. 

 

Své rozhodnutí zadavatel odůvodňuje takto: 

Zadavatel v kap. 5.4. zadávací dokumentace požadoval, aby účastníci zadávacího řízení 

předložili jako součást nabídky technologický rozbor, tabulkovou formu síťového grafu 

(soupis vazeb mezi jednotlivými činnostmi uvedenými v technologickém rozboru vč. jejich 

dob) a harmonogram – časový plán prokazující technologické zdůvodnění lhůty výstavby, 

které musí obsahovat technologicky správný postup výstavby, časového řešení stavby, 

který bude proveden formou ohodnoceného síťového grafu, kde prvky jsou dílčí stavební 

procesy (práce jednotlivých pracovních čet v příslušných technologických etapách 

jednotlivých objektů) a vazby vyplývají z rozboru prostorové a technologické struktury 

procesu výstavby. Z výpočtu síťového grafu vzejde časová struktura komplexního 

stavebního procesu, a tím i technologicky zdůvodněná celková lhůta výstavby (výpočtem 

doby jednotlivých procesů a jejich nejdříve možných a nejpozději přípustných termínů v 

týdnech od začátku výstavby), která nesmí přesáhnout lhůtu uvedenou účastníkem ve 



 2 

smlouvě o dílo (dobu provedení díla v kalendářních dnech). Z předložených dokumentů 

musí být zřejmá použitá metoda a způsob jeho zpracování. 

 

Účastník jako součást nabídky předložil síťový graf, přičemž dle zadávací dokumentace 

byla požadována „Tabulková forma síťového grafu; tj. soupis vazeb mezi jednotlivými 

činnostmi uvedenými v technologickém rozboru vč. jejich dob (v týdnech) a termínů jejich 

nejdříve možných a nejpozději přípustných začátků a konců. Tento soupis musí vycházet 

ze zadávací dokumentace pro tuto konkrétní zakázku a musí modelovat správný postup 

výstavby. Určení těchto vazeb je podstatné pro správné sestavení harmonogramu, který 

je zadavatelem dále požadován. Dle zadávací dokumentace měl dodavatel zpracovat 

síťový graf pouze pro činnosti, které jsou součástí předmětu díla, a to s ohledem na 

požadavky stanovené zadávací dokumentací, včetně projektové dokumentace. S jinými 

činnostmi a vlivy, které nebude účastník provádět, nebude uvažovat.“ 

  

Účastník předložil jako součást nabídky náhledy obrazovek systému CONTEC zobrazující 

vazby procesů, které se budou realizovat, na předchozí procesy ve struktuře síťového 

grafu. V těchto náhledech se však navzdory výše uvedenému požadavku zadavatele 

vyskytuje řada odkazů na procesy, které se v přehledu obrazovek vůbec nevyskytují, např. 

na str. 3 se vyskytuje u vazby č. 1 odkaz na činnost s indexem 10101, která vůbec není 

výše popsána, a chybí tedy ve struktuře síťového grafu. Totéž na str. 4 u náhledu 

obrazovky na činnosti 10110, na str. 7 u činností 10201 a 10301, na str. 8 u činností 

10359 a 10409. Další chybějící činnost u objektu Zázemí koupaliště – činnost 30201 

(str. 15) je navázána na činnost 30101, která se opět v přehledu vazeb vůbec 

nevyskytuje, totéž rovněž i u činnosti 30301.  

 

Účastník rovněž v rámci nabídky neokomentoval, v rozporu s požadavkem zadavatele 

uvedeným v kap. 5.4. zadávací dokumentace, jakou metodu síťového grafu použil, a jak 

samotný model realizace stavby vypracoval. Není uveden např. směnový časový fond, na 

jehož základě jsou vypočteny doby činností, nejsou uvedeny hodnoty hlavních součinitelů 

pracovní fronty, pomocí nichž byla určena prostorová struktura výrobního procesu u 

jednotlivých objektových síťových grafů.  

 

Účastník dále technologicky nerozdělil výkaz výměr u TZB (kanalizace, vodovodu, 

silnoproudu a plynu) na části vnější (areálové), které se realizují v areálu koupaliště, a na 

části vnitřní, které jsou součástí objektu 03 Zázemí koupaliště, čímž vznikla chyba ve 

struktuře SG a ve správném namodelování postupu výstavby. Vazby mezi stavebními 

procesy, které jsou uvedeny v části objektu 03 Zázemí koupaliště a částí TZB tak vůbec 

nejsou v síťovém grafu uvedeny. 

 

S ohledem na shora uvedené byl účastník zadávacího řízení dne 7. 12. 2016 vyzván 

v souladu s ustanovením § 46 odst. 1 ZZVZ k objasnění nebo doplnění dokladů, případně 

k doplnění dalších údajů či dokladů prokazujících splnění požadavků zadavatele 

stanovených v zadávacích podmínkách, konkrétně k  

 doplnění/úpravu Síťového grafu (dále i SG) tak, aby se ve struktuře SG  

nevyskytovaly vazby na neexistující či nulové procesy a činnosti, jmenovitě se 

jedná o následující činnosti: 

o str.3 – vazba č.1 s odkazem na činnost 10101 

o str.4 - vazba s odkazem na činnost 10110 



 3 

o str.7 - vazba s odkazem na činnost 10201 

o str.7 - vazba s odkazem na činnost 10301 

o str.8 - vazba s odkazem na činnost 10359 

o str.8 - vazba s odkazem na činnost 10409 

o str.15 - vazba s odkazem na činnost 30101 

o str.15 - vazba s odkazem na činnost 30301 

 předložení SG v tabulkové formě a nikoliv jako náhledy obrazovek systému 

CONTEC, 

 doplnění Síťového grafu (dále i SG) o použitý směnový časový fond a o použité 

hodnoty hlavních součinitelů pracovní fronty,  

 doplnění/úpravu Síťového grafu (dále i SG) tak, aby se ve struktuře SG objevili 

vazby mezi stavebními procesy TZB (nutno technologicky rozdělit). 

Výzva byla dne 7. 12. 2016 dodána do datové schránky účastníka. Účastníkovi byla 

poskytnuta lhůta k objasnění v délce 3 pracovních dnů ode dne doručení výzvy. Účastník 

však v zadavatelem poskytnuté lhůtě písemné objasnění shora uvedených skutečností 

nedoručil. 

Účastník byl rovněž vyzván v souladu s ustanovením § 45 odst. 1, resp. § 46 odst. 1 

ZZVZ, resp. v souladu s požadavkem zadavatele uvedeným v kap. 4 druhém odstavci 

zadávací dokumentace k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o 

kvalifikaci, tedy originálů či úředně ověřených kopií dokladů prokazujících základní a 

profesní způsobilost a technickou kvalifikaci. Účastník však v zadavatelem poskytnuté 

lhůtě žádné dokumenty nepředložil. 

S ohledem na výše uvedené je tak zadavatel nucen konstatovat, že nebylo prokázáno, že 

uchazečem předložená nabídka odpovídá veškerým požadavkům zadavatele obsaženým 

v zadávacích podmínkách, konkrétně nemá zadavatel nade vší pochybnost prokázáno, 

jakou metodu síťového grafu účastník použil a jak samotný model realizace stavby 

vypracoval (není např. uveden směnový časový fond, na jehož základě jsou vypočteny 

doby činností, nejsou uvedeny hodnoty hlavních součinitelů pracovní fronty, pomocí nichž 

byla určena prostorová struktury výrobního procesu u jednotlivých objektových síťových 

grafů). V účastníkem přeložených náhledech obrazovek systému CONTEC se rovněž 

vyskytuje řada odkazů na procesy, které se v přehledu obrazovek vůbec nevyskytují, např. 

na str. 3 se vyskytuje u vazby č. 1 odkaz na činnost s indexem 10101, která vůbec není 

výše popsána a chybí tedy ve struktuře síťového grafu. Totéž na str. 4 u náhledu 

obrazovky na činnosti 10110, na str. 7 u činností 10201 a 10301, na str. 8 u činností 

10359 a 10409. Další chybějící činnost u objektu Zázemí koupaliště – činnost 30201 

(str. 15) je navázána na činnost 30101, která se opět v přehledu vazeb vůbec 

nevyskytuje, totéž rovněž i u činnosti 30301.  

 

Nad rámec shora uvedeného zadavatel rovněž konstatuje, že účastník dále technologicky 

nerozdělil výkaz výměr u TZB (kanalizace, vodovodu, silnoproudu a plynu) na části vnější 

(areálové), které se realizují v areálu koupaliště, a na části vnitřní, které jsou součástí 

objektu 03 Zázemí koupaliště, čímž vznikla chyba ve struktuře SG a ve správném 

namodelování postupu výstavby. Vazby mezi stavebními procesy, které jsou uvedeny v 

části objektu 03 Zázemí koupaliště a částí TZB tak vůbec nejsou v síťovém grafu uvedeny. 



 4 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že účastníkem předložené doklady nesplňují zadávací 

podmínky, a tyto nebyly ani na základě žádosti zadavatele objasněny ani doplněny, a 

rovněž s ohledem na skutečnost, že účastník nedoložil ve stanovené lhůtě originály či 

úředně ověřené kopie dokladů prokazující splnění základních a profesní způsobilosti a 

technické kvalifikace, vylučuje zadavatel účastníka zadávacího řízení v souladu 

s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ z účasti v zadávacím řízení. 

 

Tímto rozhodnutím zadavatel své shora uvedené povinnosti plní.  

 

 

 

       JUDr. Pavel Šimice, v.r. 

  Vedoucí odboru právního  

Úřadu městské části Praha 4 

   Městská část Praha 4 

 

 

Poučení:  

Proti tomuto rozhodnutí zadavatele jste jako uchazeč oprávněni podat námitky dle § 242 

ZZVZ. Námitky musí stěžovatel doručit zadavateli do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí 

o vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 

 


		2016-12-14T16:41:44+0100




